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ACTA DE ESCRUTINIOS ELECCION DELEGADOS 
 

Siendo las 4:00 de la tarde del día tres (03) de marzo de 2023, en las instalaciones de 

COOMEGOP, se reunieron Dora Yaqueline Bolaños Enríquez y Bety del Carmen Saavedra 

Guerra, integrantes del Tribunal de Elecciones y Escrutinios, con el fin de verificar el informe 

de votación de los delegados a la Asamblea, suministrado por la secretaria de COOMEGOP 

Lida Hercila Patiño Pantoja, abrir la urna sellada que contiene los votos de los pensionados, 

realizar el respectivo conteo y elaborar el acta de escrutinios. 

El acta será publicada en la oficina y en la página Web de COOMEGOP, de conformidad 

con lo establecido en el acuerdo No. 12 del 23 de enero de 2023 (modificado por los 

acuerdos 14 y 15 de 2023). 

Según lo establecido en el artículo 62 de los estatutos sociales y en el acuerdo No. 12 del 

23 de enero de 2023 (modificado por los acuerdos 14 y 15 de 2023) el número de delegados 

principales corresponderá al 4% de los asociados hábiles. En el caso de COOMEGOP, el 

número de asociados hábiles corresponde a 590 ASOCIADOS. En consecuencia, a cada 

grupo le corresponde la siguiente cantidad de delegados: 

 

 

 

 

 

En este orden de ideas, se elige como delegados principales del grupo 1 a los 10 candidatos 
con mayor votación, del grupo 2 a los 11 candidatos con mayor votación y del grupo 3 a los 
2 candidatos con mayor votación.  

A continuación, se realiza la apertura de la urna que contiene la votación de los 

pensionados, encontrando un total de 18 votos, distribuidos de la siguiente manera: 

NOMBRES Y APELLIDOS # VOTOS 

Edgar Fajardo Espinosa 5 

Daniel Ángel Arias Olave 4 

Estefany Silvana Garzón Rodríguez 2 

Marcos Getial Ipuyan 2 

Esmeralda Patricia Medina Benavides 1 

Jesús Rafael López 1 

María del Carmen Getial 1 

Lacides Alberto Figueroa Gómez 1 

Francisco German Ortiz Ordoñez 1 

 

Grupo Hábiles Delegados 4% 

1. Entidades públicas y privada del orden 
nacional, independientes y pensionados. 

256 10 

2. Entidades públicas y privada del orden 
departamental y municipal 

275 11 

3. Principitos. 57 2 

Total  590 23 
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Una vez consolidada la votación virtual y presencial se tiene un total de 338 votos, 

distribuidos de la siguiente manera: 

- Grupo No 1 “Entidades públicas y privadas del orden nacional, independientes y 

pensionados”: 147 

- Grupo No 2 “Entidades públicas y privadas del orden departamental y municipal”: 

148 

- Grupo No 3 “Principitos”: 32 

- Votos nulos: 14 

Enseguida, se detalla la votación recibida por cada uno de los candidatos en los diferentes 

grupos.  

GRUPO 1: ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS DEL ORDEN NACIONAL, 

INDEPENDIENTES Y PENSIONADOS:  

#  
APELLIDOS Y NOMBRES 

  

VOTOS 
VIRTUALES  

VOTOS 
PRESENCIALES  

ANULADOS TOTAL 
  

1 Claros Hermida Yineth Costanza 4   4 

2 Medina Benavides Esmeralda Patricia 5 1  6 

3 Getial Ipuyan María del Carmen 3 1  4 

4 Arias Olave Daniel Ángel 19 4  23 

5 Muriel Ospina Ernesto 3   3 

6 Getial Ipuyan Marco 9 2  11 

7 Rojas Acosta Parménides 7   7 

8 Castillo Landazury Lucy Milena 23   23 

9 Romero Rosales Jhon Alexander 3   3 

10 Garzón Rodríguez Estefany Silvana 7 2  9 

11 Caicedo Calderón Anabel 6   6 

12 Jacanamejoy Juajibioy María Isabel 6  1 5 

13 Ortiz Ordoñez Francisco German 8 1  9 

14 Castro Cadena Sandra Isabel 4   4 

15 Fajardo Aguirre Nubia Aracelly 7   7 

16 Rojas Perafan Pedro Antonio 3   3 

17 Salas Rodríguez María Dilma 4   4 

18 López Jesús Rafael 3 1 1 3 

19 Fajardo Espinosa Edgar 1 5 1 5 

20 Figueroa Gómez Lacides Alberto 4 1  5 
 TOTAL DE VOTOS 129 18 3 144 

 

En este punto encontramos que tenemos 9 asociados con mayoría de votación. Sin 

embargo, para proveer el puesto número 10 encontramos un empate entre:  

- JACANAMEJOY JUAJIBIOY MARIA ISABEL con 5 votos 
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- FAJARDO ESPINOSA EDGAR con 5 votos 

- FIGUEROA GOMEZ LACIDES ALBERTO con 5 votos 

Por lo tanto, en virtud de lo establecido en el parágrafo del art.11 del acuerdo 12 de 2023 

(modificado por los acuerdos 14 y 15 de 2023) se elegirá a:  JACANAMEJOY JUAJIBIOY 

MARIA ISABEL por ser la asociada que entre los tres tiene mayor antigüedad.  

En el grupo 1 los delegados principales y suplentes son:  

DELEGADOS PRINCIPALES:  

N° 
  

APELLIDOS Y NOMBRES 
  

NÚMERO DE 
VOTOS 

1 Castillo Landazury Lucy Milena 23 

2 Arias Olave Daniel Ángel 23 

3 Getial Ipuyan Marco 11 

4 Ortiz Ordoñez Francisco German 9 

5 Garzón Rodríguez Estefany Silvana 9 

6 Rojas Acosta Parménides 7 

7 Fajardo Aguirre Nubia Aracelly 7 

8 Caicedo Calderón Anabel 6 

9 Medina Benavides Esmeralda Patricia 6 

10 Jacanamejoy Juajibioy María Isabel 5 

 

DELEGADOS SUPLENTES 

N° 
 

APELLIDOS Y NOMBRES 
 

NÚMERO DE 
VOTOS 

1 Fajardo Espinosa Edgar 5 

2 Figueroa Gómez Lacides Alberto 5 

3 Claros Hermida Yineth Costanza 4 

4 Castro Cadena Sandra Isabel 4 

5 Salas Rodríguez María Dilma 4 

6 Getial Ipuyan María del Carmen 4 

7 Muriel Ospina Ernesto 3 

8 Romero Rosales Jhon Alexander 3 

9 Rojas Perafan Pedro Antonio 3 

10 López Jesús Rafael 3 
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GRUPO 2: ENTIDADES PÚBLICAS DEL ORDEN DEPARTAMENTAL Y MUNICIPAL 

N° N° APELLIDOS Y NOMBRES 
NUMERO 

DE VOTOS ANULADOS TOTAL 

1 Muñoz Meléndez Sebastián 8  8 

2 Roca González Raimundo Neuro 3  3 

3 Timaran Cabrera Jesús Octavio 6  6 

4 García Córdoba Lilia Patricia 5 1 4 

5 López Guerrero Jersson Fernando 5  5 

6 Meza Diaz Luz Marina 23 1 22 

7 Burbano Ortiz Jesús David 3  3 

8 Hernández Ramos José Luis 3  3 

9 Romero Gómez Margot Dolores 6  6 

10 Quenoran Calvache Aura Cecilia 4  4 

11 Lopez Lopez Javier Andrés 13  13 

12 Burbano Jacanamejoy Aura Cecilia 3  3 

13 Arciniegas Melo Elizabeth 26 5 21 

14 Gaviria Vallejo Francisco Javier 2  2 

15 Ortiz Ordoñez Doris Amparo 7  7 

16 Ortega Benavides Braulio Remberto 3  3 

17 Rojas Urrutia Ayde Patricia 1  1 

18 Álvarez Ruiz Gloria Briceida 7  7 

19 Muñoz Alegría Sandra Patricia 9  9 

20 Bravo Segundo Adolfo 3  3 

21 Lopez Ana Bernarda 2  2 

22 Muñoz Duarte Nilsa 13  13 
 

TOTAL DE VOTOS 155 7 148 

 

En el grupo 2 los delegados principales y suplentes son:  

DELEGADOS PRINCIPALES 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  NÚMERO DE VOTOS 

1 Diaz Luz Marina Meza 22 

2 Arciniegas Melo Elizabeth 21 

3 López López Javier Andrés 13 

4 Muñoz Duarte Nilsa 13 

5 Muñoz Alegría Sandra Patricia 9 

6 Muñoz Meléndez Sebastián 8 

7 Ortiz Ordoñez Doris Amparo 7 

8 Álvarez Ruiz Gloria Briceida 7 

9 Timaran Cabrera Jesús Octavio 6 

10 Romero Gómez Margoth Dolores 6 

11 López Guerrero Jersson Fernando 5 
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DELEGADOS SUPLENTES 

N°  APELLIDOS Y NOMBRES  NÚMERO DE VOTOS 

1 García Córdoba Lilia Patricia 4 

2 Quenoran Calvache Aura Cecilia 4 

3 Roca González Raimundo Neuro 3 

4 Burbano Ortiz Jesús David 3 

5 Hernández Ramos José Luis 3 

6 Burbano Jacanamejoy Aura Cecilia 3 

7 Ortega Benavides Braulio Remberto 3 

8 Bravo Segundo Adolfo 3 

9 Gaviria Vallejo Francisco Javier 2 

10 López Ana Bernarda 2 

11 Rojas Urrutia Ayde Patricia 1 

 

GRUPO 3 PRINCIPITOS 

N° N° APELLIDOS Y NOMBRES 
NUMERO 
DE VOTOS ANULADOS TOTAL 

1 Romo Delgado Fidencio 5 1 4 

2 Jaramillo Gómez Favián Alberto 18 2 16 

3 Enríquez Martínez Erika Catherine 3 1 2 

4 Chamorro Peñafiel Viviana Yanury 10  10 
 TOTAL, DE VOTOS 36 4 32 

 

En el grupo 3 los delegados principales y suplentes son:  

DELEGADOS PRINCIPALES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES NÚMERO DE VOTOS 

 Jaramillo Gómez Favian Alberto 16 

 Chamorro Peñafiel Viviana Yanury 10 

 

DELEGADOS SUPLENTES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  NÚMERO DE VOTOS 

 Romo Delgado Fidencio 4 

 Enríquez Martínez Erika Catherine 2 

 

Se publicará este listado en la página web y se fijará en cartelera de las oficinas de 

COOMEGOP para conocimiento de todos los Asociados. 
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Para constancia se firma a los tres (03) días del mes de marzo del 2023.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


